
Núm. 9.336/2010

Convenio Colectivo 14-0080-2

Visto el texto de los Acuerdos adoptados el día 16 de julio de

2010, por la Comisión Paritaria del "Convenio Colectivo del Sec-

tor de la Madera de Córdoba", por los que se fijan los conceptos y

tablas salariales definitivas del ejercicio 2009, y de conformidad a

lo establecido en el artículo 90 del Real Decreto Legislativo

1/1995, de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundi-

do del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto

1.040/1981, de 22 de mayo, sobre Registro y Depósito de Conve-

nios Colectivos de Trabajo, esta Autoridad Laboral, sobre la base

de las competencias atribuidas en el Real Decreto 4.043/1982, de

29 de diciembre, sobre Traspaso de Funciones y Servicios de la

Administración del Estado a la Junta de Andalucía en materia de

Trabajo, el Decreto del Presidente de la Junta de Andalucía

14/2010, de 22 de marzo, sobre reestructuración de Consejerías

y el Decreto 136/2010, de 13 de abril, por el que se aprueba la

estructura orgánica de la Consejería de Empleo y del Servicio An-

daluz de Empleo.

A C U E R D A

Primero.- Ordenar su inscripción en el Registro correspondien-

te y su remisión para su depósito al Centro de Mediación, Arbitra-

je y Conciliación, con comunicación de ambos extremos a la Co-

misión Negociadora.

Segundo.- Disponer la publicación en el Boletín Oficial de la

Provincia.

Córdoba, 2 de septiembre de 2010.- El Delegado Provincial de

Empleo, Antonio Fernández Ramírez.

ACTA DE LA COMISIÓN PARITARIA DEL CONVENIO CO-

LECTIVO PROVINCIAL DEL SECTOR DE LA MADERA DE LA

PROVINCIA DE CÓRDOBA

En Córdoba, siendo las 11'00 horas del día 16 de julio de 2010,

se reúnen los señores relacionados a continuación, miembros de

la Comisión Paritaria del Convenio Colectivo Provincial del Sec-

tor de la Madera de la Provincia de Córdoba, en la sede social de

la Unión de Empresarios de la Madera de Córdoba (UNEMAC) al

objeto de dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 2º y la

Disposición Transitoria del texto del Convenio Colectivo y efec-

tuar el cálculo de los conceptos y tablas salariales para el ejerci-

cio 2009.

Asistentes:

Por UNEMAC: D. Javier Espinosa Gómez, D.ª Rosa Algar Ruiz

y D. Rafael Hurtado Sánchez. Asesor: D. Juan Luis Luque Baro-

na. 

Por CCOO: D. Andrés Orgaz García, D. José María Ramírez

Martínez y D. Andrés Pozuelo Moya.

Por UGT: D. Jaime Sarmiento Díaz, D.ª Mª Teresa Grande Aré-

valo y D. Manuel Mejías Fuentes.

Abierta la sesión se manifiesta que la subida salarial pactada

para el año 2009 será de un 3,3%, en la que se comprendería el

IPC previsto por el gobierno (2%) + 1,3 puntos (1,3%) sobre to-

dos los conceptos económicos del presente convenio, conforme a

lo expresado en el acta de la comisión paritaria suscrita en el ám-

bito estatal el día 6 de julio de 2010, teniendo carácter retroactivo

desde el 1 de enero del mismo año. Excepcionalmente y debido a

la situación económica en que se encuentran las empresas, los

atrasos derivados de la retroactividad se abonarán por las empre-

sas, dentro de los 60 días siguientes al de la publicación de las

tablas salariales en el Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba.

Se constata por los reunidos que el IPC publicado por el INE

correspondiente al pasado año 2009, no superó el 2%, acordán-

dose seguidamente lo siguiente:

Primero.- Efectuar una revisión de todos los conceptos econó-

micos contemplados en el texto del Convenio Colectivo corres-

pondiente al año 2008, consistente en un 3,3%, que pasarán a

constituir los conceptos y tablas salariales definitivas del año

2009.

Segundo.- Aprobar la adecuación del articulado del convenio.

Así como, de forma excepcional, motivada por la situación de cri-

sis económica, prorrogar en un año la entrada en vigor de lo dis-

puesto en la Disposición adicional VI. Adaptación del nuevo mo-

delo de clasificación profesional.

Tercero.- Elevar a la Autoridad Laboral Competente los acuer-

dos de revisión aprobados, y la adecuación del articulado del con-

venio a los efectos de su homologación y publicación en el Bole-

tín Oficial de la Provincia.

Cuarto.- Facultar a D. Juan Luís Luque Barona para que pre-

sente toda la documentación ante la Delegación Provincial de la

Consejería de Empleo de la Junta de Andalucía.

Y no habiendo más asuntos que tratar, se da por concluida la

reunión, siendo las 11'15 horas del día arriba indicado.

Por UNEMAC, hay varias firmas.- Por FECOMA-CCOO, hay

varias firmas.- Por MCA-UGT, hay varias firmas.

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 24 de Septiembre de 2010 Nº 182  p.9783

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Sa
la
ri
o 
ba
se
 
Pl
us
 a
si
st
en
ci
a

Pl
us
 

tr
an
sp
or
te

V
al
or
 

Pa
ga
 Ju
ni
o 

Pa
ga
 N
av
id
ad
 

V
ac
ac
io
ne
s 

(I
nc
lu
id
o 

D
es
ca
ns
o 

Se
m
an

al
) 

  h
or
a 

H
or
as
 e
xt
ra
s 

G
R
U
PO
S 
PR
O
FE
SI
O
N
A
LE
S 

(e
ur
os
 d
ía
 n
at
ur
al
 =
 

D
 / 
m
es
 =
 M
) 

(e
ur
os
 

dí
a 

tr
ab
aj
ad
o)
 

(e
ur
os
 

dí
a 

tr
ab
aj
ad
o 

se
m
es
tr
al
 

di
ar
ia
 

se
m
es
tr
al
 

di
ar
ia
 

an
ua
l 

di
ar
ia
 

V
al
or
 

ap
lic
ab
le
  

cá
lc
ul
o 

va
ca
ci
on
e

s  de
ve
ng
a

da
s 
y 
no
 

di
sf
ru
ta
d

as
 

  or
di
na

ri
a 

75
%
 

dí
as
 

la
bo
ra
bl
es
 

10
0%
 

sá
b 

y 
fe
st
iv
os
 

G
R
U
PO
 II
 

  
 

 
 

 
  

 
 

  
 

 
  

  

 P
ER
IT
O
 T
IT
U
LA
D
O
  

M
1.
45
4,
44
 €
 

9,
22
 €

2,
42
 €

1.
95
2,
69
 €

10
,7
9 
€

1.
95
2,
69
 €
 

10
,6
1 
€

1.
73
1,
04
 €

4,
74
 €
78
,6
8 
€ 

13
,8
0 
€

24
,1
6 
€ 

27
,6
0 
€ 

G
R
U
PO
 II
I 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 JE
FE
 A
D
M
T
V
O
.  

M
1.
32
2,
15
 €
 

8,
73
 €

2,
42
 €

1.
78
5,
26
 €

9,
86
 €

1.
78
5,
26
 €
 

9,
70
 €

1.
58
4,
05
 €

4,
34
 €
72
,0
0 
€ 

12
,6
4 
€

22
,1
1 
€ 

25
,2
8 
€ 

G
R
U
PO
 IV
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 E
N
C
A
R
G
A
D
O
  

D
37
,9
1 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
52
9,
41
 €

8,
45
 €

1.
52
9,
41
 €
 

8,
31
 €

1.
33
8,
60
 €

3,
67
 €
60
,8
5 
€ 

10
,9
0 
€

19
,0
8 
€ 

21
,8
0 
€ 

 T
U
PI
ST
A
 1
ª  

D
36
,3
4 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
46
5,
29
 €

8,
10
 €

1.
46
5,
29
 €
 

7,
96
 €

1.
29
1,
50
 €

3,
54
 €
58
,7
0 
€ 

10
,5
0 
€

18
,3
8 
€ 

21
,0
0 
€ 

 O
F.
 1
ª A
D
M
T
V
O
.  

M
1.
16
0,
43
 €
 

8,
42
 €

2,
42
 €

1.
59
0,
23
 €

8,
79
 €

1.
59
0,
23
 €
 

8,
64
 €

1.
41
3,
03
 €

3,
87
 €
64
,2
3 
€ 

11
,2
6 
€

19
,7
1 
€ 

22
,5
2 
€ 

 O
F.
 1
ª o
 C
O
N
D
. 1
ª  

D
35
,9
3 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
44
8,
03
 €

8,
00
 €

1.
44
8,
03
 €
 

7,
87
 €

1.
27
9,
20
 €

3,
50
 €
58
,1
5 
€ 

10
,3
9 
€

18
,1
9 
€ 

20
,7
8 
€ 

G
R
U
PO
 V
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 O
F.
 2
ª A
D
M
T
V
O
.  

M
1.
04
5,
81
 €
 

7,
46
 €

2,
42
 €

1.
42
9,
76
 €

7,
90
 €

1.
42
9,
76
 €
 

7,
77
 €

1.
26
9,
61
 €

3,
48
 €
57
,7
1 
€ 

10
,1
6 
€

17
,7
8 
€ 

20
,3
2 
€ 

 O
F.
 2
ª o
 C
O
N
D
. 2
ª  

D
34
,4
1 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
39
5,
04
 €

7,
71
 €

1.
39
5,
04
 €
 

7,
58
 €

1.
23
3,
60
 €

3,
38
 €
56
,0
7 
€ 

10
,0
2 
€

17
,5
3 
€ 

20
,0
4 
€ 

 V
IA
JA
N
TE
  

M
1.
08
5,
28
 €
 

7,
79
 €

2,
42
 €

1.
48
4,
80
 €

8,
20
 €

1.
48
4,
80
 €
 

8,
07
 €

1.
31
8,
98
 €

3,
61
 €
59
,9
5 
€ 

10
,5
4 
€

18
,4
4 
€ 

21
,0
8 
€ 

 G
U
A
R
D
A
 o
 V
IG
IL
A
N
TE
  

D
35
,0
1 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
37
5,
70
 €

7,
60
 €

1.
37
5,
70
 €
 

7,
48
 €

1.
25
1,
60
 €

3,
43
 €
56
,8
9 
€ 

10
,1
2 
€

17
,7
1 
€ 

20
,2
4 
€ 

G
R
U
PO
 V
I 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 A
Y
U
D
A
N
TE
  

D
32
,8
0 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
32
0,
63
 €

7,
30
 €

1.
32
0,
63
 €
 

7,
18
 €

1.
18
5,
30
 €

3,
25
 €
53
,8
8 
€ 

9,
60
 €

16
,7
9 
€ 

19
,2
0 
€ 

 P
EO
N
 E
SP
EC
IA
LI
ST
A
  

D
31
,9
1 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
27
4,
14
 €

7,
04
 €

1.
27
4,
14
 €
 

6,
92
 €

1.
15
8,
60
 €

3,
17
 €
52
,6
6 
€ 

9,
36
 €

16
,3
8 
€ 

18
,7
2 
€ 

 A
U
X.
 A
D
M
T
V
O
.  

M
92
7,
36
 €
 

6,
82
 €

2,
42
 €

1.
27
3,
71
 €

7,
04
 €

1.
27
3,
71
 €
 

6,
92
 €

1.
13
1,
96
 €

3,
10
 €
51
,4
5 
€ 

9,
08
 €

15
,8
8 
€ 

18
,1
6 
€ 

G
R
U
PO
 V
II
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

 P
EO
N
 O
R
D
IN
A
R
IO
  

D
31
,5
1 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

1.
25
4,
53
 €

6,
93
 €

1.
25
4,
53
 €
 

6,
82
 €

1.
14
6,
60
 €

3,
14
 €
52
,1
2 
€ 

9,
25
 €

16
,1
9 
€ 

18
,5
0 
€ 

 C
O
N
TR
A
TO
S 
D
E 
FO
R
M
A
C
IÓ
N
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

C
on
tr
at
os
 d
e 
Fo
rm
ac
ió
n 
3º
 a
ño
 

D
22
,0
8 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

92
7,
83
 €

5,
13
 €

92
7,
83
 €
 

5,
04
 €

86
3,
70
 €

2,
37
 €
39
,2
6 
€ 

6,
91
 €

   
 

C
on
tr
at
os
 d
e 
Fo
rm
ac
ió
n 
2º
 a
ño
  

D
19
,2
6 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

82
7,
40
 €

4,
57
 €

82
7,
40
 €
 

4,
50
 €

77
9,
10
 €

2,
13
 €
35
,4
1 
€ 

6,
21
 €

   
 

C
on
tr
at
os
 d
e 
Fo
rm
ac
ió
n 
1º
 a
ño
  

D
18
,5
6 
€ 

6,
71
 €

2,
42
 €

74
4,
29
 €

4,
11
 €

74
4,
29
 €
 

4,
05
 €

75
8,
10
 €

2,
08
 €
34
,4
6 
€ 

5,
97
 €

   
 

 

Viernes, 24 de Septiembre de 2010Nº 182  p.9784

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



AN
EX

O 
1 (

DE
FI

NI
TI

VA
S 

AÑ
O 

2.0
09

) 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Cu
ad

ro
 de

 tr
ab

ajo
s m

íni
mo

s a
 re

ali
za

r p
or

 jo
rn

ad
a n

or
ma

l d
e 8

 ho
ra

s d
e t

ra
ba

jo,
 en

 co
loc

ac
ión

 de
 ca

rp
int

er
ías

 de
 m

ad
er

a e
n o

br
as

. 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Nº

 

 
 

 
 

 
 

 
    

 
Un

id
ad

es
 

1. 
Co

loc
ac

ión
 de

 ho
ja 

de
 pa

so
 pa

ra
 pi

nta
r o

 si
mi

lar
 en

 ce
rco

 m
etá

lic
o c

on
 3 

pe
rn

ios
 o 

bis
ag

ra
s, 

he
je 

de
 pi

ca
po

rte
 tu

bu
lar

 y 
ma

niv
ela

. 
 

 
6,5

0 

2. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 pa
so

 pa
ra

 pi
nta

r o
 si

mi
lar

 en
 ce

rco
 de

 m
ad

er
a c

on
 3 

ó 4
 pe

rn
ios

 o 
bis

ag
ra

s y
 el

 co
rre

sp
on

die
nte

 he
rra

je 
de

 ci
er

re
 co

n m
an

ive
las

 o 
po

mo
s. 

 
5,5

0 

3. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 pa
so

 en
ra

sa
da

 fin
a e

n c
er

co
 de

 m
ad

er
a c

on
 3 

ó 4
 pe

rn
ios

 y 
el 

co
rre

sp
on

die
nte

he
rra

je 
de

 ci
er

re
 co

n m
an

ive
las

 o 
po

mo
s. 

 
4,5

0 

4. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 pa
so

 m
old

ur
ad

a m
ac

iza
 en

 ce
rco

 de
 m

ad
er

a c
on

 4 
ó 5

 pe
rn

ios
 o 

bis
ag

ra
s y

 el
 co

rre
sp

on
die

nte
 he

rra
je 

de
 ci

er
re

 co
n m

an
ive

las
 o 

po
mo

s. 
 

3,5
0 

5. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 en
tra

da
 a 

pis
o, 

en
ra

sa
da

 pa
ra

 pi
nta

r e
n c

er
co

 m
etá

lic
o, 

co
n 3

 pe
rn

ios
 o 

bis
ag

ra
s,e

l c
or

re
sp

on
die

nte
 he

rra
je 

co
n s

u m
iril

la 
y t

ira
do

r. 
 

5,5
0 

6. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 en
tra

da
 a 

pis
o, 

en
ra

sa
da

 pa
ra

 pi
nta

r o
 si

mi
lar

 en
 ce

rco
 de

 m
ad

ar
a, 

co
n 4

 ó 
5 p

er
nio

s, 
el 

co
rre

sp
on

die
nte

 he
rra

je 
de

 ci
er

re
, m

iril
la 

y t
ira

do
r. 

 
4,5

0 

7. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 en
tra

da
 a 

pis
o, 

en
ra

sa
da

 fin
a d

e c
er

co
 de

 m
ad

er
a d

e 4
 ó 

5 p
er

nio
s o

 bi
sa

gr
as

 y 
el 

co
rre

sp
on

die
nte

 he
rra

je 
de

 ci
er

re
, m

iril
la 

y t
ira

do
r. 

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
    

    
  

 
3,5

0 

8. 
Co

lga
do

 de
 ho

ja 
de

 en
tra

da
 a 

pis
o, 

ma
ciz

a d
e c

as
eto

ne
s h

om
old

ur
ad

a, 
co

n 5
 pe

rn
ios

 o 
bis

ag
ra

s y
 el

 co
rre

sp
on

die
nte

 he
rra

je 
de

 ci
er

re
, m

iril
la 

y t
ira

do
r. 

 
3,5

0 

9. 
Re

ve
sti

do
 de

 ba
sti

do
re

s p
ue

rta
s d

e p
iso

 o 
de

 pa
so

, c
on

 fij
ac

ión
 de

l a
ce

ro
 al

 co
ntr

ac
er

co
 y 

co
loc

ac
ión

 de
 ta

pa
jun

tas
 pl

an
os

 po
r a

mb
as

 ca
ra

s. 
 

4,5
0 

9(
bis

)  
   E

l m
ism

o c
on

 ta
pa

jun
tas

 m
old

ur
ad

o 
 

 
3,5

0 

10
. C

olo
ca

ció
n d

e r
eg

ru
es

os
 de

 al
ica

tad
o a

 un
a c

ar
a,d

ejá
nd

ola
 en

ra
sa

da
 co

n e
l a

zu
lej

o. 
 

 
15

,50
 

11
. C

olg
ad

o d
e h

oja
 de

 ar
ma

rio
 pa

ra
 pi

nta
r, 

tan
to 

la 
qu

e l
lev

a p
as

ad
or

es
 y 

cie
rre

, c
om

o p
ar

a l
as

 qu
e n

o, 
co

n 3
 pe

rn
ios

 o 
bis

ag
ra

s y
 tir

ad
or

es
. 

 
 

6,5
0 

12
. C

olg
ad

o d
e h

oja
 de

 m
on

tan
te 

de
 ar

ma
rio

 pa
ra

 pi
nta

r c
on

 do
s p

er
nio

s o
 bi

sa
gr

as
 co

n e
l c

or
re

sp
on

die
nte

 he
rra

je 
de

 ci
er

re
 co

n s
u t

ira
do

r. 
 

 
6,5

0 

13
. R

ev
es

tim
ien

to 
de

 ar
ma

rio
 (e

nte
nd

ién
do

se
 po

r h
ue

co
 ca

da
 un

a d
e l

as
 pa

rte
s d

e a
rm

ar
io 

dis
pu

es
tas

 pa
ra

 al
oja

r u
na

 o 
má

s h
oja

s) 
 

 
 

 

    
 co

mp
re

nd
ien

do
 re

pa
so

 de
l c

on
tra

ce
rco

 y 
co

loc
ac

ión
 de

l c
er

co
 a 

es
tat

illó
n, 

inc
lus

o p
ar

te 
pr

op
or

cio
na

l d
e t

ap
aju

nta
s. 

 
 

3,5
0 

14
. C

olg
ad

o d
e h

oja
 de

 ar
ma

rio
 de

 ch
ap

as
 fin

as
 ta

nto
 pa

ra
 lo

s q
ue

 lle
ve

n p
as

ad
or

es
 y 

cie
rro

 co
mo

 pa
ra

 lo
s q

ue
 no

,co
n 3

 pe
rn

ios
 o 

bis
ag

ra
s y

 su
 tir

ad
or

 
 

 
5,5

0 

15
. C

olg
ad

o d
e h

oja
 de

 m
on

tan
te 

de
 ar

ma
rio

 de
 ch

ap
as

 fin
as

 co
n 2

 pe
rn

ios
 o 

bis
ag

ra
s y

 el
 co

rre
sp

on
die

nte
 he

rra
je 

de
 ci

er
re

 co
n s

u t
ira

do
r. 

 
 

5,5
0 

    
    

    
 P

ue
rta

s s
ola

pa
da

s t
en

dr
án

 un
 au

me
nto

 de
 18

,60
 m

inu
tos

 ca
da

 un
a. 

 
 

 
 

 
 

 

    
    

    
 P

ue
rta

s c
or

re
de

ra
s d

e c
ua

lqu
ier

 tip
o, 

ten
dr

án
 un

 au
me

nto
 P

or
 ho

ja 
de

 18
,60

 m
inu

tos
 ca

da
 un

a. 
 

 
 

 
 

 
 

    
    

    
    

    
    

En
tre

pa
ño

s d
e a

rm
ar

ios
 de

 m
en

os
 de

 1,
50

 m
etr

os
 de

 lo
ng

itu
d. 

 
 

 
 

 
 

 
5,5

0 

    
    

    
    

    
    

En
tre

pa
ño

s d
e a

rm
ar

io 
de

 m
ás

 de
 1,

50
 m

etr
os

 de
 lo

ng
itu

d 
 

 
 

 
 

 
 

4,5
0 

16
. C

olo
ca

ció
n d

e t
ap

aju
nta

s d
e m

ad
er

a p
ar

a p
int

ar
 un

a c
ar

a d
e p

ue
rta

. 
 

 
 

20
,50

 

    
 C

olo
ca

ció
n d

e t
ap

aju
nta

s d
e m

ad
er

a f
ina

 en
 un

a c
ar

a d
e p

ue
rta

. 
 

 
 

16
,50

 

17
. C

olo
ca

ció
n d

e t
ap

aju
nta

s m
old

ur
ad

os
 en

 un
a c

ar
a d

e p
ue

rta
. 

 
 

 
11

,00
 

18
. C

olo
ca

ció
n d

e t
ap

a d
e c

ap
ial

za
do

: e
mb

isa
gr

ad
a c

on
 su

 ci
er

re
 de

 ha
sta

 2 
me

tro
s d

e l
on

git
ud

. 
 

 
 

13
,00

 

    
 E

mb
isa

gr
ad

o c
on

 su
 ci

er
re

 de
 m

ás
 de

 2 
me

tro
s d

e l
on

git
ud

 
 

 
 

 
 

 
 

8,0
0 

    
At

or
nil

lad
o c

on
 su

 ci
er

re
 de

 m
ás

 de
 2 

me
tro

s d
e l

on
git

ud
 

 
 

 
 

 
 

 
13

,00
 

19
. C

olo
ca

ció
n d

e p
er

sia
na

s c
on

 ac
ce

so
rio

s n
or

ma
les

; d
e h

as
ta 

1,5
0 m

etr
os

. 
 

 
 

6,5
0 

    
 D

e h
as

ta 
1,5

0 m
etr

os
 de

 lo
ng

itu
d c

on
 m

an
ub

rio
 

 
 

 
 

 
 

6,5
0 

    
 D

e m
ás

 de
 1,

50
 m

etr
os

 de
 lo

ng
itu

d. 
 

 
 

 
 

 
8,0

0 

20
. C

olg
ad

o d
e h

oja
 de

 ve
nta

na
 ta

nto
 pa

ra
 la

s q
ue

 lle
ve

n f
all

eb
a o

 pa
sa

do
re

s c
om

o l
as

 qu
e n

o. 
 

 
 

 
 

6,5
0 

21
. C

olg
ad

o d
e h

oja
 de

 ba
lcó

n t
an

to 
pa

ra
 la

s q
ue

 lle
ve

n f
all

eb
a c

om
o p

ar
a l

as
 qu

e n
o. 

 
 

 
 

5,5
0 

 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

Viernes, 24 de Septiembre de 2010 Nº 182  p.9785

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y



RE
ND

IM
IE

NT
OS

 T
ON

EL
ER

ÍA
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
Un

id
ad

es
 

Eu
ro

s 
 

 
 

 
 

 
 

1 
Ba

rri
les

 de
 2,

4 y
 8 

litr
os

 
6

#¡
VA

LO
R!

 
 

 
 

 
 

 
 

2 
Ba

rri
les

 de
 16

 a 
32

 lit
ro

s 
5

5,7
3  

 
 

 
 

 
 

3 
Ba

rri
les

 de
 64

 lit
ro

s 
4

7,0
7  

 
 

 
 

 
 

4 
Ba

rri
les

 de
 8 

ar
ro

ba
s 

3
9,0

0  
 

 
 

 
 

 

5 
Me

dia
s B

ota
s 

2
12

,63
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

         
S

E
G

U
R

O
S

 Y
 D

IE
TA

S
 D

E
FI

N
IT

IV
O

S
 2

00
9

 
 

 
 

 
 

 
 

  
Se

gu
ro

s 
  

  
  

 
  

20
09

  
 

 
 

 
 

 
  

   
   

   
   

   
  A

 
M

ue
rte

 N
at

ur
al

 
 

 
 

 
   

6.
53

8,
89

 €
 

   
   

   
   

   
  B

 
P

or
 m

ue
rte

 a
ca

ec
id

a 
po

r a
cc

id
en

te
 o

 e
nf

er
m

ed
ad

 p
ro

fe
si

on
al

 
 

 
 3

2.
23

9,
38

 €
 

   
   

   
   

   
  C

 
P

or
 in

ca
pa

ci
da

d 
pa

rc
ia

l 
 

 
 

 
   

6.
53

8,
89

 €
 

   
   

   
   

   
  D

 
P

or
 in

ca
pa

ci
da

d 
to

ta
l 

 
 

 
 

 2
5.

12
2,

56
 €

 

   
   

   
   

   
  E

 
Po

r i
nc
ap

ac
id
ad
 p
er
m
an

en
te
 a
bs
ol
ut
a 
pa

ra
 to

do
 tr
ab
aj
o 
y 
gr
an
  

in
va
lid

ez
 a
ca
ec
id
a 
po

r a
cc
id
en
te
 o
 e
nf
er
m
ed

ad
 p
ro
fe
si
on

al
 

 
 

 3
2.

23
9,

38
 €

 
  

 
 

 
 

 
 

   
 

  
D

IE
TA

S 
 

 
 

 
 

   
 

  
 

 
 

 
 

 
   

 
  

D
ie

ta
 C

om
pl

et
a 

 
 

 
 

   
   

 3
0,

19
 €

 
  

M
ed

ia
 D

ie
ta

 
 

 
 

 
 

   
   

 1
5,

10
 €

 
  

 
 

 
 

 
 

   
 

  
D

es
ga

st
e 

de
 H

er
ra

m
ie

nt
a 

 
 

 
 

   
   

   
1,

30
 €

 
  

R
op

a 
de

 tr
ab

aj
o 

 
 

 
 

   
   

   
7,

79
 €

 
  

de
sp

la
za

m
ie

nt
o 

su
pe

rio
r 7

 d
ia

s 
 

 
 

   
   

   
1,

43
 €

 
  

C
an

as
to

 
 

 
 

 
 

   
   

   
2,

79
 €

 
 

Viernes, 24 de Septiembre de 2010Nº 182  p.9786

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


